
 

REFERENČNÍ  LIST STAVBY 

 
 
Název stavby: 
II/152 Želešice – protihlukový koberec 
 
Původní stav: 
 

Důvodem opravy předmětného úseku bylo vydání 
časově omezeného povolení Krajské hygienické 
stanice, které řešilo překročení limitu hluku 
v Želešicích.  
 
 
Nový stav: 
 

V rámci řešené stavby je provedena úprava 
krytu komunikace. Úprava se týká dvou úseků, 
kdy první z nich začíná na začátku obce směrem 
na Hajany (km 124,610) a končí před stávajícím 
mostem ev.č. 152-046 (km 125,053) a druhý 
začíná za stávajícím mostem ev.č. 152-048 
(km 125,402) a končí v blízkosti budovy obecního 
úřadu (km 125,680). První úsek je dlouhý 
443,00m a druhý 236,81m. 

Rekonstrukce spočívala i ve výměně celé 
konstrukční skladby vozovky a to v předem 
vybraných místech diagnostikou stávající 
vozovky. Sanace vozovky je provedena včetně 
výměny podloží. Vozovka je stavebními pracemi 
rozšířena tak, aby šířka zpevněné části byla 
konstantně 6,50m. Základní příčný sklon vozovky 
bude 2,5% střechovitý. V obloucích jednostranný 
dle požadovaného sklonu do 4%. 

Stávající asfaltové vrstvy jsou odfrézovány 
a nahrazeny vrstvami novými. Obrusná vrstva 
je tvořena protihlukovým asfaltovým betonem. 
 
 
 

Zhotovitel:  Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 
 IČO: 41601645 

 

Termín realizace: 03/2014 – 12/2014 

 

Náklady stavby: 8 165 tis. Kč 

 
Zdroj financování:  PROTIHLUKOVÁ 
OPATŘENÍ 
 
 
 

 
 
 
 

Mapa 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav před opravou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav po opravě 
 

 


